
 

Комитет образования Администрации 

Усть-Ишимского муниципального района 

Омской области 
 

ПРИКАЗ 
03.06.2024 г. с. Усть-Ишим №94 
 

«Об организации и проведении первого муниципального заочного - отборочного 
этапа форума «ЭкоТРек» 2023-2024 учебного года» 

 

В соответствии с комплексным планом мероприятий по организационно- 

методической поддержке центров образования естественно - научной и технологической 

направленностей «Точка роста», детских Технопарков «Кванториум» на базе общеобразо-

вательных организаций, центров цифрового образования «IT-куб», создаваемых и функ-

ционирующих на территории Омской области, региональным планом мероприятий, на-

правленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся об-

щеобразовательных организаций Омской области, достижения целевых индикаторов по-

казателей реализации Концептуальной модели выявления, поддержки и развития способ-

ностей и талантов у детей и молодежи Омской области БОУ ДПО «Институт развития об-

разования Омской области» при поддержке Министерства образования Омской области в 

целях участия в региональном (очном) этапе форума «ЭкоТРек»; 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с 03.06.2024 г по 11.09.2024 г первый - муниципальный (отборочный) этап 

(заочный формат) среди команд учащихся с 5-11 классы образовательных организаций Усть-

Ишимского муниципального района согласно положению БОУ ДПО «ИРООО» 

(Приложение № 1). 

2. Утвердить состав организационного комитета (Приложение № 2). 

3. Утвердить состав жюри МЭ форума «ЭкоТРек» (Приложение № 3). 

4. Муниципальному координатору форума В.Р.Фроловой, методисту МКУ «ИМЦ в сфере 

образования», сформировать банк данных участников муниципального этапа форума 

«ЭкоТРек» и предоставить информацию о результатах в БОУ ДПО «ИРООО», на 

информационный ресурс системы образования Усть-Ишимского района в сроки согласно 

положению. 

5. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций: 

- обеспечить своих участников МЭ форума «ЭкоТРек» необходимым оборудованием для 

участия в форуме; 

- директорам школ назначить в каждой образовательной организации, в которой есть 

участники муниципального этапа МЭ форума «ЭкоТРек», ответственных за подготовку 

участников; 

- организовать видеозапись процедуры выполнения заданий форума в местах проведения, 

с последующей передачей записей и выполненных заданий участников в МКУ «ИМЦ в 

сфере образования», организатору муниципального этапа, в соответствии с положением 

форума; 

- обеспечить явку членов жюри в МКУ «ИМЦ в сфере образования» 09.09.2024 в 14:30. 

6. Организационному комитету и членам жюри обеспечить проведение муниципального 



 

этапа форума «ЭкоТРек». 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ «ИМЦ в сфере 

образования» М.А. Черкасову. 

 

Председатель Комитета 

образования Администрации 

Усть-Ишимского муниципального района                                                                   
 
 
 

С приказом ознакомлены: 
 

Воронина И.В.- 

Петухова Н.Г.-

Пузановская Л.А.-

Козлова С.А.-

Черкасова М.А. – 

 

Графкина С.Н.-  

Кошкина В.М.- 

Акиленко А.В.



 

Приложение № 1 

к приказу Комитета образования 

Администрации Усть-Ишимского 

муниципального района Омской области 

№ 94 от 03.06.2024 

 

  

ПОЛОЖЕНИЕ 

об организации и проведении регионального форума «ЭкоТРек» в 2024 году 

 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

1.1. Настоящее положение определяет порядок организации и проведения регионального 

форума «ЭкоТРек» (далее – Форум), его организационное, методическое и финансовое обеспечение, 

порядок участия в Форуме. 

1.2. Форум проводится в соответствии с: 

 Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 г. № 474 «О национальных 

целях развития Российской Федерации на период до 2030 года»; 

 паспортом национального проекта «Образование», утвержденным президиумом Совета 

при Президенте РФ по стратегическому развитию и национальным проектам (протокол от 24 декабря 

2018 г. № 16); 

 паспортами региональных подпроектов «Современная школа», «Успех каждого ребенка»; 

 распоряжением Министерства Омской области от 16 июня 2022 г. № 1801 «О внесении 

изменений в отдельные распоряжения Министерства образования Омской области» (Распоряжение 

Министерства образования Омской области от 14 июля 2021 г. № 2140 «Об утверждении Плана 

реализации Концептуальной модели выявления, поддержки и развития способностей и талантов у 

детей и молодежи Омской области»);  

 распоряжением Министерства образования Омской области от 25 декабря 2023 г. № 5039 

«Об утверждении государственного задания для бюджетного образовательного учреждения Омской 

области дополнительного профессионального образования «Институт развития образования Омской 

области» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»; 

 комплексным планом мероприятий по организационно-методической поддержке центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», детских 

Технопарков «Кванториум» на базе общеобразовательных организаций, центров цифрового 

образования «IT-куб», создаваемых и функционирующих на территории Омской области, на 

2023/2024 учебный год, утвержденный Министерством образования Омской области 24.08.2023, № 

2937; 

 региональным планом мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Омской области, на 

2023/2024 учебный год. 

1.3. Организаторами Форума являются Министерство образования Омской области (далее – 

МООО), бюджетное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования 

Омской области «Институт развития образования Омской области» (далее – БОУ ДПО «ИРООО»), 

муниципальные органы управления образованием Омской области (далее – МОУО).  

1.4. Руководство организацией и проведением Форума осуществляет Организационный 

комитет (далее – Оргкомитет), формируемый из представителей организаторов. 

1.5. Методическое обеспечение проведения Форума осуществляет БОУ ДПО «ИРООО». 

Информационное обеспечение проведения Форума осуществляет БОУ ДПО «ИРООО» и МОУО. 

1.6. Площадками для проведения Форума являются центры образования естественно–научной 

и технологической направленностей «Точки роста» муниципальных образований Омской области 

(Приложение № 1).  

 

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ФОРУМА  

2.1. Цель Форума – привлечение, увеличение количества обучающихся общеобразовательных 

организаций Омской области (далее – образовательные организации) к изучению экосистем региона 



 

и практическому участию в решении природоохранных задач, способствующих экологическому 

воспитанию обучающихся, естественно–научному образованию и их профессиональному 

самоопределению.  

2.2. Задачи Форума: 

 активизация деятельности общеобразовательных организаций, на базе которых созданы 

центры «Точка роста», направленной на решение вопросов экологического и нравственного 

воспитания, обучающихся посредством развития у них интереса к исследовательской работе по 

изучению и сохранению окружающей среды малой родины; 

 совершенствование проектно–исследовательской деятельности обучающихся в 

педагогической практике общеобразовательных организаций; 

 повышение эффективности преподавания учебных предметов естественно–научного 

цикла за счет использования оборудования центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точки роста» (далее – центр «Точка роста»); 

 выявление и поддержка способных и талантливых детей в естественно–научной области; 

 поддержка интереса обучающихся к деятельности по изучению и сохранению природных 

и искусственно созданных экосистем; 

 поддержка инициатив обучающихся и педагогических инициатив в развитии 

исследовательской, проектной, природоохранной и волонтерской деятельности;  

 объединение и сплочение аудитории обучающихся и взрослых, заинтересованных в 

развитии разнообразных форм экологического воспитания; 

 выявление экологических проблем, существующих на территории Омской области, и 

практическое участие обучающихся в их решении. 

 

3. УЧАСТНИКИ ФОРУМА 

3.1. Участниками Форума являются обучающиеся 5 – 11 классов общеобразовательных 

организаций. 

3.2. Образовательная организация для участия в первом этапе Форума может представить одну 

или несколько команд. В состав одной команды должно входить не более 5 обучающихся из одной 

или разных параллелей.  

Рекомендуется включать в состав команды обучающихся: 

 аграрных классов; 

 психолого-педагогических классов, в том числе планирующих обучение 

на педагогические специальности естественно-научного профиля; 

 ориентированных на подготовку индивидуального проекта естественно–

научной направленности; 

 проявляющих интерес к углубленному изучению дисциплин 

естественно–научного цикла. 

3.3. От каждого муниципального образования к участию в первом этапе Форума приглашается 

12 и более команд, от общеобразовательных организаций, подведомственных департаменту 

образования Администрации города Омска, – 25 и более команд. 

3.4. Участники с ограниченными возможностями здоровья могут принимать участие в Форуме 

до того периода, в котором их ограниченные возможности позволяют им выполнять задания в 

установленное время.  

 

4. ОБЩИЕ ТРЕБОВАНИЯ К ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЮ ЭТАПОВ ФОРУМА 

4.1. Общую координацию организации и проведения Форума осуществляют: 

4.1.1. Центральный Оргкомитет, в состав которого входят специалисты МООО и БОУ ДПО 

«ИРООО». 

Центральный Оргкомитет: 

 разрабатывает и утверждает Положение об организации и проведении Форума в 2024 

году; 

 осуществляет: 



 

информационное и организационное сопровождение Форума (сопроводительные письма в 

адрес руководителей МОУО, образовательных организаций, центров «Точка роста» об условиях 

Форума, включая информационное наполнение на сайте http://talant55.irooo.ru); 

 назначает лицо, ответственное за организацию Форума, координацию деятельности 

муниципальных организаторов, ответственных за подготовку и проведение первого и второго этапов 

Форума (далее – региональный координатор); 

 определяет и награждает победителей второго этапа Форума. 

4.1.2. Муниципальный Оргкомитет (возглавляет и утверждает состав руководитель МОУО), в 

состав которого могут входить: 

 руководитель/заместители руководителя МОУО;  

 руководитель/заместители руководителя образовательных организаций; 

 руководитель/представители центров «Точка роста»; 

 педагогические/научно–педагогические работники образовательных организаций,  

 представители муниципальных предметно–методических комиссий; 

 представители общественных и иных организаций, средств массовой информации и др. 

Председатель муниципального Оргкомитета (руководитель МОУО): 

 назначает лицо, ответственное за организацию и проведение первого и второго этапов 

Форума (далее – муниципальный организатор); 

 формирует Оргкомитет и жюри первого и второго этапов Форума и утверждает их состав; 

 определяет площадку проведения второго этапа Форума на базе одного из центров «Точка 

роста» муниципального образования (далее – организационная площадка Форума); 

 подводит результаты первого и второго этапов Форума; 

 организует награждение участников первого этапа Форума; 

 организует участие команд–победителей первого этапа Форума во втором этапе; 

 контролирует и координируют действия муниципальных организаторов Форума. 

Муниципальный организатор:  

 информирует общеобразовательные организации о проведении первого и второго этапов 

Форума; 

 осуществляет: 

 получение и передачу пакета с заданиями первого этапа Форума в образовательные 

организации, пакета с заданиями второго этапа Форума на площадку проведения; 

 сбор заявок на участие в первом этапе Форуме от общеобразовательных организаций, 

согласий от участников Форума на обработку персональных данных (для законных представителей 

несовершеннолетних участников Форума согласно Приложению № 2.1 к настоящему положению, 

для законных представителей совершеннолетних участников Форума – в соответствии с 

Приложением № 2.2 к настоящему положению); 

 оформление и передачу сведений о количестве участников первого и второго этапов 

Форума в Центральный Оргкомитет; 

 сбор и передачу фото- и видеоматериалов от площадки проведения второго этапа Форума 

в Центральный Оргкомитет. 

4.2. Научно–методическое обеспечение каждого этапа Форума осуществляет предметно–

методическая комиссия (далее – ПМК) под руководством регионального председателя. 

Председатель ПМК назначается Центральным Оргкомитетом из числа специалистов БОУ 

ДПО «ИРООО» и организует деятельность ПМК. 

Председатель ПМК:  

 осуществляет: 

создание необходимых рабочих групп для разработки материалов второго этапа Форума; 

взаимодействие с организаторами исследовательских площадок по организационно-

методическим вопросам. 

 организует: 

проведение консультаций для муниципальных организаторов исследовательских площадок по 

организационно–методическим вопросам; 

разработку «Дневника Форума» для участников второго этапа Форума. 

http://talant55.irooo.ru/


 

Предметно–методическая комиссия Форума: 

 разрабатывает пакет материалов для второго этапа Форума: 

задания, критерии оценивания; 

методические рекомендации для организации работы исследовательских площадок 

(раздаточный материал, дидактическое обеспечение, организация пространства в аудитории/на 

открытом воздухе; материально-техническое оснащение; ход/процесс работы исследовательской 

площадки). 

Разработка пакета материалов осуществляется в соответствии с содержанием программ 

внеурочной деятельности, разработанных сотрудниками кафедры естественно-географического и 

технологического образования БОУ ДПО «ИРООО» для Центров «Точка роста»; 

 оформляет задания второго этапа Форума для включения их в «Дневник Форума». 

4.3.  Жюри каждого этапа Форума: 

 оценивает выполненные задания в соответствии с утверждёнными критериями 

оценивания выполненных заданий; 

 определяет победителей и призеров на основании рейтинга; 

 представляет организатору соответствующего этапа Форума протоколы для их 

утверждения. 

В состав жюри каждого этапа Форума могут входить: 

 сотрудники БОУ ДПО «ИРООО», 

 педагогические/научно-педагогические работники ФГБОУ ВО «Омский 

государственный аграрный университет имени П.А. Столыпина», БУ ДО «Омская 

областная станция юных натуралистов», образовательных организаций, на базе 

которых созданы аграрные классы, 

 члены Региональной ассоциации учителей предметников,  

 члены муниципальных проектных лабораторий молодых педагогов, 

 обучающиеся 9 – 11 аграрных, психолого–педагогических классов 

общеобразовательных организаций, 

 представители родительской общественности.   

4.4. Организацию работы на исследовательских площадках второго этапа Форума 

осуществляют организаторы исследовательских площадок.  

В состав проводящих исследование на каждой исследовательской площадке Форума могут 

входить: 

 представители образовательной организации, на территории которой 

проходит Форум, и представители центров «Точка роста» муниципальных 

образований, входящих в эту же территориальную зону, 

 педагогические/научно–педагогические работники,  

 члены муниципальных проектных лабораторий молодых педагогов,  

 обучающиеся 9 – 11 аграрных, психолого–педагогических классов 

общеобразовательных организаций.   

Организаторы исследовательских площадок: 

 встречают участников второго этапа Форума на исследовательской площадке; 

 проводят инструктаж для участников Форума (о технической стороне выполнения 

заданий, по правилам безопасного поведения на природе и т.д.);  

 распределяют участников Форума по местам работы на исследовательской площадке 

(согласно регламенту работы площадки); 

 обеспечивают наблюдение за соблюдением участниками временного регламента 

выполнения исследований на площадке. 

4.5. Функции встречи команд и их руководителей, организаторов, гостей Форума и 

сопровождения команд на площадках проведения второго этапа Форума осуществляют: 

4.5.1. Волонтеры, в состав которых могут входить члены муниципальных проектных 

лабораторий молодых педагогов, общественных организаций, обучающиеся 9 – 11 аграрных, 

психолого–педагогических классов. 



 

Состав волонтеров Форума формируется и утверждается муниципальным Оргкомитетом 

Форума.  

Основные функции волонтеров: 

 встреча участников, сопровождающих лиц; 

 регистрация участников Форума; 

 сопровождение групп участников Форума; 

 дежурство на площадке проведения Форума. 

Основные обязанности волонтера Форума: 

 выполнение поручений муниципальных организаторов Форума; 

 распределение участников, сопровождающих лиц в месте открытия Форума (совместно с 

представителем муниципального Оргкомитета); 

 сбор групп участников Форума (в соответствии с распределением) и их сопровождение на 

каждой исследовательской площадке Форума (в соответствии с маршрутным листом); 

 проведение досуговых мероприятий (подвижные игры в перерывах между работой на 

исследовательской площадке Форума); 

 обеспечение сопровождения участников после церемонии закрытия Форума до 

сопровождающих лиц. 

4.5.2. Дежурные на исследовательских площадках Форума. 

Дежурные на исследовательских площадках Форума назначаются из числа волонтеров. 

Дежурный должен присутствовать на каждой исследовательской площадке (постоянно в 

течение работы Форума). В случае необходимости одного из дежурных временно покинуть 

площадку, осуществляется замена (из числа дежурных вне площадки). 

Дежурный должен быть снабжен контактными данными организаторов, с которыми 

непосредственно связывается в случае необходимости. 

Основные обязанности дежурного на исследовательских площадках Форума: 

 выполнение поручений организаторов Форума; 

 содействие в размещении участников (согласно регламенту работы данной 

исследовательской площадки); 

 нахождение на исследовательской площадке Форума. 

 

5. ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ ФОРУМА 

5.1. Форум проводится в июне - сентябре 2024 года и включает два этапа:  

 первый  муниципальный (отборочный) этап (заочный формат): 3 июня – 11 сентября 2024 

г.;  

 второй  региональный (очный формат): 28 сентября 2024 г. 

 

5.2.  Организация и проведение первого (муниципального отборочного) этапа Форума: 

5.2.1. До 6 сентября 2024 года в адрес муниципального организатора направляются заявки на 

участие в первом этапе Форума (Приложение № 3 к настоящему положению) и выполненное задание 

первого этапа. 

5.2.2. Жюри муниципального этапа оценивает задание отборочного этапа в соответствии с 

критериями, разработанными ПМК Форума и оформляет рейтинговую таблицу результатов первого 

этапа. 

5.2.3. Муниципальный оргкомитет на основании рейтинговой таблицы определяет 

победителей и призеров первого этапа Форума. Победителем первого этапа Форума становится одна 

команда, набравшая наибольшую сумму по итогам оценивания задания отборочного этапа. 

Призерами первого этапа Форума становятся две команды, занявшие 2 и 3 место. 

5.2.4. Команды–участники первого этапа Форума награждаются сертификатами МОУО. 

Команда–победитель и команды–призеры первого этапа Форума награждаются дипломами МОУО. 

5.2.5. До 11 сентября 2024 года муниципальный организатор направляет региональному 

координатору Форума информацию о результатах первого этапа Форума (Приложение № 4 к 

настоящему положению).  



 

5.2.6. Информация о результатах первого этапа Форума, работы участников первого этапа 

Форума публикуются на сайтах МОУО и общеобразовательных организаций.  

 

5.3.  Организация и проведение второго (регионального) этапа Форума: 

5.3.1.  Второй этап Форума проводится 28 сентября 2024 года в формате полевых 

исследований. 

5.3.2. Для проведения второго этапа Форума все муниципальные образования условно 

распределяются на территориальные зоны (Приложение № 5 к настоящему положению).  

5.3.3. Второй этап Форума проходит на площадке одного из муниципальных образований в 

каждой территориальной зоне. Площадка проведения второго этапа Форума заранее согласовывается 

с муниципальным Оргкомитетом данного муниципального образования. 

5.3.4. Для организации и проведения второго этапа Форума муниципальный Оргкомитет: 

 формирует оргкомитет и жюри второго этапа Форума и утверждает их состав; 

 назначает и утверждает ответственных за работу исследовательских площадок второго 

этапа Форума (далее – организаторы на исследовательских площадках Форума); состав проводящих 

исследование на каждой площадке второго этапа Форума; состав волонтеров и дежурных. 

 обеспечивает информационное освещение второго этапа Форума (размещение на 

информационных стендах в местах проведения Форума, на сайтах), фото- и видеосъемку Форума (по 

1 – 2 фото каждой станции); 

 контролирует получение муниципальным организатором пакетов с материалами 

Форума (в электронном виде) от регионального координатора и их тиражирование; 

 обеспечивает организационно–технические мероприятия по подготовке и работе 

исследовательских площадок Форума (в соответствии с регламентами работы каждой 

исследовательской площадки); 

 составляет программу проведения второго этапа Форума, маршрутный лист 

прохождения исследовательских площадок для каждой команды (при поддержке БОУ ДПО 

«ИРООО»); 

 организует встречу и регистрацию участников второго этапа Форума, 

сопровождающих лиц, волонтеров и иных лиц; 

 организует проведение церемоний открытия/закрытия второго этапа Форума, 

награждения участников, победителей и призеров; 

 организует безопасность на местах проведения Форума (дежурство полиции, 

медицинского персонала, пожарной службы и иных необходимых служб); 

 несёт ответственность за жизнь и здоровье участников во время проведения второго 

этапа Форума. 

5.3.5. К участию во втором этапе допускаются команды победители и призеры 

муниципального этапа Форума. Всего не более трех команд от каждого муниципального 

образования.  

5.3.6. Список участников второго этапа формируется региональным координатором и не 

позднее 16 сентября 2024 года передается муниципальному организатору и публикуется на сайте 

БОУ ДПО «ИРООО».  

5.3.6. Руководитель команды/сопровождающий при регистрации предъявляет на каждого 

члена команды согласие на обработку персональных данных (для законных представителей 

несовершеннолетних участников Форума согласно приложению № 2.1 к настоящему положению, для 

законных представителей совершеннолетних участников Форума – в соответствии с приложением № 

2.2 к настоящему положению). 

5.3.7. Каждая команда участников должна иметь с собой одежду для работы в полевых 

условиях, планшет, карандаш, питьевую воду.  

5.3.8. После регистрации каждый член команды получает «Дневник Форума» и команда в 

сопровождении волонтера, согласно программе второго этапа Форума, начинает движение по 

маршруту. 

5.3.9. Согласно маршрутному листу каждая команда проходит 6 исследовательских площадок.  



 

Продолжительность работы каждой группы участников на одной исследовательской 

площадке – 20 минут. Переход группы участников с одной исследовательской площадки на другую 

согласно маршрутному листу – 5 минут. 

Участники, закончившие выполнение исследований на площадке раньше отведенного 

времени, покидают исследовательскую площадку только вместе со своей группой в сопровождении 

волонтера, закрепленного за данной группой участников, и принимают участие в подвижных играх, 

организованных волонтерами Форума.  

5.3.10. Жюри второго этапа оценивает выполнение заданий на каждой исследовательской 

площадке в соответствии с критериями, разработанными предметно-методической комиссией 

Форума, и заполняет протокол выполнения заданий. 

5.3.11. Муниципальный Оргкомитет на основании протоколов выполнения заданий на каждой 

исследовательской площадке формирует общую рейтинговую таблицу и определяет победителей и 

призеров второго этапа Форума.  

Победителем второго этапа Форума становится только одна команда, набравшая наибольшую 

сумму по итогам оценивания выполнения заданий на исследовательских площадках. В случае 

одинакового итогового количества баллов у нескольких команд, победителем второго этапа Форума 

становится команда, набравшая наибольшее количество баллов по итогам первого этапа Форума.  

Призерами второго этапа Форума становятся команды, занявшие 2 и 3 места.  

5.3.12.  Команды–участники второго этапа Форума награждаются сертификатами БОУ ДПО 

«ИРООО». Команда–победитель и команды–призеры второго этапа Форума награждаются 

дипломами БОУ ДПО «ИРООО». 

5.3.13. До 2 октября 2024 года муниципальный организатор передает региональному 

координатору Форума информацию о результатах второго этапа Форума (Приложение № 4 к 

настоящему положению) и отчет об организации и проведении второго этапа Форума (Приложение 

№ 6 к настоящему положению). 

5.3.14. Информация о результатах второго этапа Форума публикуется на сайтах МОУО и сайте 

БОУ ДПО «ИРООО». 

 

6. ИНФОРМАЦИОННОЕ СОПРОВОЖДЕНИЕ ФОРУМА 

6.1. Подготовка, проведение и итоги Форума освещаются в средствах массовой информации 

на всех уровнях образования. 

6.2. Положение о проведении Форума размещается на сайте БОУ ДПО «ИРООО» 

(www.irooo.ru, www.talant55.irooo.ru), на сайте муниципальных организаторов Форума, 

образовательных организаций. 

6.3. Координаторы Форума: 

Грачева Ольга Викторовна, старший методист УМЦ по работе с одаренными детьми, e-mail: 

Gracheva_O_V@mail.ru, тел. (3812) 23-51-64; 

Ровенская Наталья Николаевна, старший методист УМЦ по работе с одаренными детьми, e-

mail: rov951613@mail.ru, тел. (3812) 23-51-64. 

 

7. ФИНАНСИРОВАНИЕ ФОРУМА 

7.1. Финансирование расходов по организации и проведению первого и второго этапов 

Форума определяется руководителем МОУО. 

7.2. Командировочные расходы, расходы на питание, транспортное обслуживание участников 

Форума осуществляются за счет средств направляющей организации. 

 
 

 

http://www.irooo.ru/
http://www.talant55.irooo.ru/


 

                                                                                                                                        Приложение № 2 

                                                                                                             к приказу Комитета образования 

                                             Администрации Усть-Ишимского 

                               муниципального района Омской области 

                                                                 № 94 от 03.06.2024 г.                  
 
 

Состав оргкомитета школьного этапа Олимпиады: 
 
 

1. Моржевилова Т.В. – председатель оргкомитета, председатель Комитета 

образования; 

2. Черкасова М.А. - член оргкомитета, директор МКУ «ИМЦ в сфере образования»; 

3. Фролова В.Р. – секретарь оргкомитета, методист МКУ «ИМЦ в сфере образования» 

(муниципальный координатор); 

4. Айтарова Э.И. - член оргкомитета, заместитель председателя Комитета образования; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                     Приложение № 3 

                                                                                                             к приказу Комитета образования                  

Администрации Усть-Ишимского 

муниципального района Омской области 

№94 от 03.06.2024 г. 
 

Состав жюри муниципального - отборочного заочного этапа 
форума «ЭкоТРек» 2023/2024 учебного года. 

 

1. Черкасова М.А. – директор МКУ «ИМЦ в сфере образования»; 

2. Курилова С.В. – учитель МБОУ «Скородумская СОШ»; 

3. Семенова С.В. – учитель МБОУ «Усть-Ишимский лицей «Альфа»; 

4. Чарушникова Л.С. – учитель МБОУ «Пановская СОШ»; 

5. Шалагинова Л.В. – учитель МБОУ «Никольская ООШ»; 

6. Петухова Н.Г. -  учитель МБОУ «Ореховская СОШ». 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


